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Bollerskovene

Værd at opleve Velkommen til Bollerskovene
Boller Slot nævnes første gang i 1350, men det nu
værende slot er bygget under Holger Ottesen Rosen
krantz og Karen Gyldenstjerne i perioden 1537-1588. I 
dag er Boller Slot efter en totalrenovering udlejet som 
separate lejligheder.

Slotsparken. Bag grå mure og høje havelåger gem
mer slotsparken sig. Parken har mange forskellige 
roser og fuchsiaer samt en krydderurtehave med  
klosterurter og lægeplanter. Slotsparken er åben  
daglig kl. 10-20 fra 1. april til 15. oktober.

Jyllands ældste egetræ. Den imponerende Boller 
eg har været vidne til begivenheder i middelalderen 
og hele opbygningen af Boller Slot. Egetræet er et 
af de tykkeste i Danmark med en livvide på ca. otte 
meter, og er formentlig 600-700 år. 

Udsigt over Horsens Fjord. Fra naturstien langs 
fjorden stikker en lang tange ud ved Boller Nederskov. 
Herfra er der en pragtfuld udsigt i alle retninger – bl.a. 
til øerne Vorsø og Alrø. 

Idyl langs Store Fiskebæk snor sig med kraftige 
mæanderslyng. I skoven ligger flere steder højryggede 
agre, der har været dyrket helt frem til år 1800. Der er 
også flere mindre gravhøje fra sten og bronzealder.

Kystlejrplads med shelter og bålplads. Kystlejr
pladsen i Boller Nederskov ligger idyllisk med udsigt til 
Horsens Fjord. Shelteret kan ikke bookes. 

Boller Overskov. 3 ha. stor indhegnet hundeskov, 
hvor hundene har fri leg. Desuden er der midt i skoven 
Fasaneriet, hvor spejderne holder til. 

Boller Vandmølle ligger som den sidste af fire vand
møller langs Klokkedalen. Møllehjulet er restaureret og 
fungerer fortsat. Vær opmærksom på at vandmøllen 
og gårdspladsen er privat bolig. 

Klokkedal. En smuk smeltevandsdal fra istiden  
med skovbevoksede skrænter og bækken, der bugter 
gennem Klokkedal. Mulighed for at se vandstær og 
bjergvipstjert.

Rold Skov. En hyggelig skov med en lille, opdæmmet 
skovsø. Ved kanten af søen ligger en shelter med grill 
og multtoilet. En stor langdysse fra bondestenalderen 
kan ses i en lysning i den nordligste ende af skoven. 
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Find Naturstyrelsens digitale naturguide til  
Boller skovene på www.nst.dk/bollerskovene 

Find friluftstilbud og faciliteter i området:  
www.udinaturen.dk

Skovene omkring Boller Slot ligger spredt, men de har alle 
været en del af slottets historie. Boller Nederskov, Boller Over
skov, Klokkedal og Rold Skov har sammen med flere andre 
skove mellem Horsens Fjord og Vejle Fjord leveret værdifuldt 
brænde til både slottet og den lokale befolkning i Horsens og 
omegn. Boller Slot blev købt af den danske stat i 1930. Selve 
slottet er siden 2015 igen i privat eje, mens den åbne park 
uden for slottets murer med ældgamle egetræer og høje 
bøge er statens ejendom, og det samme er de mange små 
skove, der tilbyder talrige muligheder for friluftsaktiviteter.

Areal: 8 km²
Beplantning: Løvskove domineret af bøg, eg og ahorn.
Dyreliv: Rådyr, ræv og grævling – og rovfugle som hvepse
våger, musvåger og rød glente. Langs fjorden mulighed for 
at opleve spættet sæl, marsvin og masser af andefugle og 
vadefugle, og langs Fiskebækken og Klokkedal isfugl.

Boller Slot, Boller Nederskov, Boller Overskov, Klokkedal 
og Rold Skov kommer man til på 15 min. med busrute 104 
fra Horsens Trafikterminal. Kører mod rutebilstationen i 
Juelsminde. Stå af i Boller – herfra er der en kort gåtur.

Hunde skal føres i snor. Der findes dog en indhegnet 
hundeskov på 3 hektar i Boller Overskov.

Skovvejene i Bollerskovene kan de fleste steder klares 
af kørestole under normale vejrforhold. 
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Signaturforklaring

Løvskov
Nåleskov
Eng/slette
Overdrev
Strand
Privat ejet skov
Sø
Bebygget areal
Vandløb
Offentlig vej
Skovvej, motorkørsel ikke tilladt
Stier
Diger
Statsejede bygninger

Parkering

Shelter

WC/multtoilet

Hundeskov

0 500 m


